[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14.05.2021г                      №  16/1                                 412080 Саратовская область

                                                                                              Турковского района, с.Студенка

                                                                                               ул. Мира,24/3 тел. 2-56-21

«Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда
 администрации  Студеновского

муниципального образования»

               В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003года №  131-ФЗ «Об   общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.81 Бюджетного кодекса РФ,  Уставом Студеновского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о резервном фонде администрации Студеновского муниципального образования (Приложение 1)
2. Обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации Студеновского муниципального образования, в соответствии с Положением о резервном фонде администрации Студеновского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Студеновского МО ___________________ Ю.В. Володин.

                              Приложение № 1

                                                            к постановлению администрации

Студеновского МО № 16/1 от 14.05.2021года
Положение

о  порядке расходования средств резервного фонда администрации

Студеновского муниципального образования

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьёй 81Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Студеновского муниципального образования.

2. Резервный фонд администрации Студеновского муниципального образования создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Студеновского  муниципального образования на не предусмотренных в бюджете Студеновского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации Студеновского муниципального образования  определяется решением о бюджете Студеновского муниципального образования на соответствующий год и не может превышать 3% общего объема расходов.
4. Средств резервного фонда администрации Студеновского муниципального образования расходов на финансирование:
· Предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Студеновского муниципального образования и ликвидации их последствий;

· Подготовка к половодью и лесопожарному периоду, в том числе на  предупредительный отжиг и создание заградительных полос у населенных пунктов, автомобильных дорог и линий электропередач;
· Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

· Обеспечение безопасности населения и сил ликвидации в зонах чрезвычайных ситуаций;

· Прочие расходы по эвакуации населения, его размещению и возвращению после ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

· Предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории Студеновского муниципального образования, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий;

· Иные мероприятия, направленные на предупреждение возможные чрезвычайных ситуаций на территории Студеновского муниципального образования;

5. Средств резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе. Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение Главы Студеновского муниципального образования,  в котором указываются: получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и  источник предоставления средств - резервный фонд, должностное лицо, ответственное за осуществление контроля  за использованием предоставленных средств резервного фонда. Использование средств на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.

6. Органы местной администрации и организаций Студеновского муниципального образования, в распоряжение, которых выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке установленным законодательством РФ, и в месячный срок после проведения  соответствующих мероприятий представляют в администрацию Студеновского муниципального образования подробный отчет об использовании этих денежных средств по форме, устанавливаемой администрацией  Студеновского муниципального образования.
7.  Средства из  резервного фонда администрации Студеновского муниципального образования выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

8. Органы местной администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средств резервного фонда, несут ответственность за целевое использование  средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный  срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию Студеновского муниципального образования подробный отчет об использовании этих средств.

9. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Студеновского муниципального образования.

10. Администрация Студеновского муниципального образования ежеквартально представляет отчет Совету Студеновского муниципального образования о расходовании средств резервного фонда.
11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет администрация Студеновского муниципального образования.

                             Приложение № 2
                                                          к постановлению администрации

Студеновского МО № 19 от 17.12.2012 года
ОТЧЕТ

Об использовании средств резервного фонда

За _________________ 20 ___год.

Выделенных ___________________________________________________________________

	Распоряжение Главы муниципального образования

( дата, номер)
	Получатель бюджетных средств
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств по распоряжению  Главы муниципального образования в руб.
	Исполнено в руб.
	Причина неисполнения.